44
2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и животноводства
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и животноводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 10 апреля 2020 года № 98                     (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 13 июля 2020 года № 265, от 19 марта 2021 года        № 70, от 1 июля 2021 года № 231, от 20 августа 2021 года № 320, от 30 декабря 2021 года № 561, от 16 мая 2022 года № 179, от 17 августа 2022 года № 351, от 17 января 2023 года № 16, от 10 апреля 2023 года № 168,                 от 17 июля 2023 года № 370, от 23 мая 2024 года № 250, от 17 ноября 2025 года № 661).

Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края

Б.Б.Батомункуев

	УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по договорам сельскохозяйственного страхования в области растениеводства и животноводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 10 апреля 2020 года № 98
1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. К категории получателей субсидий в рамках настоящего Порядка относятся юридические лица (за исключением государственных (муниципальных) учреждений и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) и индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность с соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2006 года № 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства» (далее соответственно – сельскохозяйственные товаропроизводители, заявители, участники отбора, получатели субсидий).».

2. Пункт 7 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) не иметь на едином налоговом счете получателя субсидии задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации в размере, превышающем размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации.».

3. В пункте 8:

1) подпункт 3 признать утратившим силу;

2) подпункт 10 признать утратившим силу;
3) дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) включение в договор сельскохозяйственного страхования сельскохозяйственных животных условия, согласно которому  к страховщику не  переходит право требования страхователя на возмещение ущерба в соответствии со статьей 965 Гражданского кодекса Российской Федерации за счет средств бюджета Забайкальского края.».

4. В подпункте 2 пункта 9:

1) подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) заразные болезни животных, включенные в перечень, утвержденный Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, и (или) возникновение на территории страхования сельскохозяйственных животных, определенной в договоре сельскохозяйственного страхования, очага заразной болезни животных, включенной в указанный в настоящем пункте перечень, для ликвидации которого по решению органов и (или) должностных лиц, имеющих на это право в соответствии с ветеринарным законодательством Российской Федерации, производится убой (уничтожение) сельскохозяйственных животных и (или) изъятие сельскохозяйственных животных для целей их уничтожения; массовые отравления;»;
2) подпункт «б» после слов «сель, оползень» дополнить словами             «, паводок, половодье».
5. В подпункте «е» подпункта 5 пункта 10:
1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«в размере не менее десяти процентов и не более тридцати  процентов страховой суммы, установленной в договоре сельскохозяйственного страхования в отношении всех, нескольких или одного из событий, предусмотренных подпунктами «а-в» подпункта 1 пункта 9 настоящего Порядка, для каждой сельскохозяйственной культуры;»;

2) в абзаце третьем слова «, группы многолетних насаждений» исключить.

6. Пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. Результат предоставления субсидий на возмещение части затрат на уплату страховых премий сельскохозяйственным товаропроизводителям – застрахована площадь посадок многолетних насаждений и (или) посевная (посадочная) площадь под урожай текущего года и (или) года, следующего за годом предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (тыс. гектаров) и (или) застраховано поголовье сельскохозяйственных животных (тыс. условных голов).».
7. В пункте 18:

1) в абзаце первом слова «или до заключения соглашения с победителем (победителями) отбора только в случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации» исключить;

2) дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«После окончания срока отмены проведения отбора получателей субсидий в соответствии с абзацем первым настоящего пункта и до заключения соглашения с победителем (победителями) отбора получателей субсидий Министерство может отменить отбор получателей субсидий в случаях отзыва лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий финансовый год или возникновения обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 3 статьи 401 Гражданского кодекса Российской Федерации.».

8. В пункте 20:

1) подпункт 1 признать утратившим силу;

2) подпункт 7 признать утратившим силу.

3) дополнить абзацем следующего содержания:
«Подтверждение согласия участника отбора на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, а также иной информации об участнике отбора, связанной с соответствующим отбором получателей субсидии и результатом предоставления субсидии, осуществляется посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса ГИИС «Электронный бюджет».».

9. Пункт 29 дополнить абзацем следующего содержания:

«При несоответствии поданных в составе заявки сведений, содержащихся в экранных формах веб-интерфейса системы «Электронный бюджет», сведениям, содержащимся в прилагаемых к заявке документах, приоритет имеют сведения, содержащиеся в экранных формах веб-интерфейса ГИИС «Электронный бюджет».».

10. Пункт 43 дополнить абзацем следующего содержания:

«6) условие об ограничении и (или) запрете приобретения получателями субсидий товаров (в том числе поставляемых при выполнении работ, оказании услуг), происходящих из иностранных государств, работ, услуг, соответственно выполняемых, оказываемых иностранными гражданами, иностранными юридическими лицами.».
___________
[image: image1]